
 
 
 
 
 

Český den proti rakovině – 15. 5. 2024 

Dne 15. května 2024 proběhla na základní škole v Mirovicích významná 

charitativní akce – Český den proti rakovině. Tento rok byl zaměřen na prevenci 

a podporu léčby rakoviny prsu, což je 

téma, které si zasluhuje zvýšenou 

pozornost, protože rakovina prsu 

patří k nejčastějším onkologickým 

onemocněním u žen. 

Naše škola se do této celostátní akce 

zapojila s velkým nadšením přispět 

ke společnému boji proti této 

zákeřné nemoci. Žáci se rozdělili do 

dvou dvojic, které měly za úkol 

vybrat finanční prostředky na 

podporu boje proti rakovině. 

První dvojice, složená z žákyň 

devátého ročníku (Natálie 

Poskočilová a Karolína Řandová), se 

nejprve vydala vybírat příspěvky ve škole. Během dopoledne navštívily jednotlivé 

třídy, kde seznamovaly své spolužáky s důležitostí prevence a možnostmi, jak 

mohou i oni přispět. Poté, 

co úspěšně prošly 

všechny třídy a vybraly 

nemalou částku, se 

přesunuly do ulic města 

Mirovice. S pokladničkou 

a informačními materiály 

oslovovaly kolemjdoucí a 

vysvětlovaly jim, jak 

významná je jejich 

podpora pro ty, kteří 

bojují s rakovinou.  



 

 

Druhá dvojice, tvořená také žáky devátého ročníku (Vít Los a 

Šimon Hrudka), zamířila nejprve do místní mateřské školy. I tam 

se setkali s velkým zájmem a podporou. Dětem vysvětlili, proč je 

důležité pomáhat. Po návštěvě školky se tato dvojice také  

vydala do města, kde pokračovali ve sbírce. 

Obě skupiny během celého dne čelily nejen výzvě oslovovat 

neznámé lidi. Díky jejich úsilí se podařilo vybrat celkem 12 872 Kč, 

peníze budou věnovány na výzkum a léčbu rakoviny prsu. 

 

Děkujeme všem, kteří se na akci podíleli, ať už finančně přispěli, nebo jen 

projevili zájem a podporu.                                                                                                         

    Lucie Pazderníková 

 

 


